
Kontakt: 604522581
rcvk@seznam.cz

Rodinné centrum Kaštánek zve na 

Sobota
7.45 -  9.15 prezence účastníků 
Parkování  bude možné na náměstí nebo u koste-
la, v ulici Kramolišově u Kaštánku je parkování v den 
konference zakázáno. Dojeďte proto s dostatečným 
časovým předstihem, ať stihnete v pohodě zahájení 
konference a workshopy.

9.30 zahájení konference
úvodní slovo Mgr. Markéta Šobáňová, píseň dětí z lesní 
školky a z komunitní školy (Inkubátor)

PROGRAM PRO DOSPĚLÉ
I .  blok 10.00 -  11.45 
1.A  Nakolik se ve škole soustředit na zvládnutí znalostí a nakolik dát 
prostor rozvoji osobnosti dítěte (Kosenka) zkušenosti z předchozí učitelské praxe 
a z působení v Komunitní škole Pomněnka, pohled učitelů i rodičů, diskuse na toto téma 
Mgr. Michaela Běhůnková, Mirek Tichý 
http://www.rc-kastanek.cz/pomnenka/

1.B  Být v souladu se sebou samým a v míru s lidmi kolem mě (Vrběnka) 
filosofie dětského lesního klubu Vrběnka, jeho historie a vývoj během posledních pěti let. 
O co nám jde? Mgr. Markéta Šobáňová 
http://www.rc-kastanek.cz/vrbenka/  

1.C  Hejného matematika (Inkubátor) proč učit matematiku jinak? Ne drilovat, ale 
učit matematicky myslet. Pohled pedagožky, která se tímto tématem zabývá dlouhodobě 
a je školitelka metody pana Hejného. Zkušenosti má jako učitelka i jako ředitelka 
základní školy. Mgr. Jana Peřinová 
http://zs.pitin.cz/   http://www.h-mat.cz/

12.00 – 13.30  oběd vegetarian buffet catering (Kaštánek)

Hostem konference je prof. PhDr. Karel Rýdl, CSc, děkan Filozofické fakulty Univerzity Pardubice 

21. - 22. 9. 2018

Konference nabízí 
workshopy pro dospělé 

i dílny samostatně pro děti. 
Otevírá také workshopy pro 
rodiče a děti ve snoezelen, 
které mají omezenou kapa-
citu a kde se můžete zapsat 

ráno při prezenci.

Workshopy pro 
dospělé jsou otevřené 

dětem a workshopy 
pro děti jsou otevřené 
dospělým. Paralelně 

zajišťujeme po celý den 
i službu hlídání dětí 

od tří let.

Místa, kde workshopy probíhají, 
najdete v programu v závorkách. 

Jsou to tato čtyři místa: 
Rodinné centrum Kaštánek, 

Inkubátor, 
Vrběnka 

a Kosenka. 
Viz mapa na 

http://www.rc-kastanek.cz/kontakt/ 
Konference se koná za každého 

počasí. Mokrá varianta bude účast-
níkům sdělena při prezenci.

Na konferenci 
není potřeba se 

předem přihlašovat.
Vstupné na konferenci je 

200 Kč/dospělý, 
50 Kč /děti od 3 let nebo 

350 Kč/rodina

Pátek
Začínáme v pátek 21. 9. v 17.00  otevřeným diskusním fórem 
„Surfování v proudech inovativního vzdělávání“ – společně budeme 
sdílet zkušenosti a mluvit o tom, co kdo děláme. Začne vzájemná inspi-
race. Zváni jsou lektoři workshopů, ale i ostatní účastníci konference. 
Na fórum přislíbil účast i profesor Karel Rýdl (Kaštánek)

Přespání 
z pátku na sobotu 

i ze soboty na neděli je 
možné v Kaštánku nebo 
na Kosence po předcho-
zí domluvě ve vlastním 

spacáku na vlastní 
karimatce. 

50 Kč/osoba/noc 
(tel: 604522581)                              



PROGRAM PRO RODIČE a DĚTI (0 -  6 let)
Workshopy probíhají v multisenzorické místnosti snoezelen v Kaštánku 
a jsou omezeny počtem 12 osob. Zapisujte se u prezence.

I .  blok 10.30 – 11.20
1.E  Snoezelen pro rodiče a děti zážitkový program ve snoezelen, stimulace 
smyslového vnímání, start všech pěti smyslů a možná i smyslu šestého, relaxace 
Karla Miklasová 
http://www.rc-kastanek.cz/snoezelen/

I I .  blok 13.30 – 14.20
2.E  Snoezelen pro rodiče a děti  ukázková lekce snoezelen – jak v průběhu 
roku vypadají kroužky ve snoezelen na Kaštánku, zapojení zraku, sluchu, hmatu, 
písničky, rytmika, rozvoj řeči a sociálních dovedností Mgr. Kateřina Zrníková

I I I .  blok 16.00 -  17.15
3.E  Snoezelen pro rodiče a děti zážitkový progam ve snoezelens prvky muzi-
koterapie Bc. Lenka Kalíková, DiS

17.00 -  18.30 večeře vegetarian buffet catering (Kaštánek)

IV.  blok 18.30 -  21.00  Konference pokračuje večerním neformálním programem sdílení zážitků z celého dne, 
inspirace, burza nápadů, neformální setkání, možnost přespání ze soboty na neděli (Vrběnka) www.modernivzdelani.cz/o-nas

PROGRAM PRO DĚTI (5 -  15 let)
Workshopy pro děti začínají vždy o 10 minut dříve než dospělým, aby mohli děti 
předat, a končí vždy na Kaštánku, kam je dovedou lektoři. Vybavte děti pitím, 
svačinou, pláštěnkou. Lektoři budou mít k ruce asistenty, kteří pomohou dětem 
při aktivitách nebo v sebeobsluze. Pokud posíláte děti na workshop, je potřeba, 
aby zvládly samostatně bez vás trávit daný čas. Nebude možné během
workshopu vyhledávat dětem rodiče.

I .  blok 9.50 -  11.45 
1.D Žonglovací dílna pro děti (předání dětí na nádvoří Inkubátoru 
po zahájení konference, tam bude dílna také probíhat) Jiří Sadila 
http://jirisadila.com

I I .  blok 13.20 -  15.00
2.D  Bubnování a muzikohrátky (předání dětí na zahradě Kaštánku, dílna 
bude probíhat na Vrběnce) Bc. Lenka Kalíková, DiS

I I I .  blok 15.20 -  17.15
3.D  Pokusy pro děti (předání dětí na zahradě Kaštánku, dílna bude probíhat 
na Vrběnce) Bc. Simona Bukáčková

I I .  blok 13.30 -  15.00
2.A  Komunitní škola Na Dědině Ostrožská Nová Ves (Inkubátor) 
Jaká je filosofie a fungování školy, proč vznikla a jaké má cíle, jak se jí daří 
a kdo v ní je? Marie Kusáková zakladatelka a hlavní pedagog, Mgr. Eva Borovcová 
http://nadedine.cz/skola/

2.B  Tradice a místní zdroje ve výchově a vzdělávání (Kosenka)
jak v dnešním světě vychovávat děti k nekonzumním způsobům, co dělat 
a jak k tomu využít to, co máme – tradice a místní zdroje Mgr. Miroslav Janík 
https://www.kosenka.cz/

2.C  Učíme angličtinu od první třídy (Kaštánek) – a jakou jsme vybrali 
metodu v Komunitní škole Pomněnka Monika Grant 
https://www.wattsenglish.cz/

I I I .  blok 15.30 -  17.15
3.A Fenomén komunitních škol a co ještě se dnes ve školství děje  
(Inkubátor) na odpověď se můžeme těšit z úst předního českého odborníka na poli 
pedagogické vědy, hlavního hosta konference prof. PhDr. Karla Rýdla, CSc. děkana 
Filozofické fakulty Univerzity Pardubice  
https://www.upce.cz/ 

3.B  Intuitivní hry a sociální žonglování (nádvoří Inkubátoru) – umět si hrát 
a být v kontaktu se sebou samým „Je skvělé být jako děti – hravě objevovat svět 
a dívat se na něj stále novýma očima. Když vím, co opravdu teď dělám...“ Jiří Sadila 
http://jirisadila.com/

3.C   Lesní školka Na Pasece Zlín (Kosenka) – naše cesta – profesionalita, 
komunita, byznys a neziskovka. Jde to dohromady? Vznik lesní komunitní školy. 
Mgr. Lucie Ištvánková, Mgr. Miriam Linková 
http://www.napasece.net/na-pasece-z-s/o-nas

Akci podpořilo město Valašské Klobouky v rámci Programu spolupráce. www.valasskeklobouky.cz

Kontakt: 604522581
rcvk@seznam.cz


